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1 GENERELL BESKRIVELSE 

1.1 Oppdragsgiver 

 

Den norske kirke er en organisasjon med en kompleks organisering og en bred og 

variert målgruppe. Selv om Den norske kirke er én kirke og ett trossamfunn, er ikke 

kirken én arbeidsgiver. Ca. 7 500 er ansatt i et kirkelig fellesråd. Det er et kirkelig 

fellesråd i hver kommune. Fellesrådet er et fellesorgan for sognene innen en 

kommune. Et fellesråd kan bestå av ett eller mange sogn (menigheter). Ca. 1 600 er 

ansatt i rettssubjektet Den norske kirke, som er arbeidsgiver for prestene, prostene 

og de ansatte i sekretariatene for bispedømmene og Kirkerådet. I hvert av de 1 164 

soknene i kirken finnes det dermed medarbeidere fra to arbeidsgivere: Prester som 

er ansatt i rettssubjektet Den norske kirke, og andre yrkesgrupper som er ansatte i 

fellesrådet. Kirkemusikere, trosopplærere, diakoner og ansatte med ansvar for 

kirkebygg, gravplass, økonomi og administrasjon, er ansatt i fellesrådet. 

Menighetsrådene kan også bruke egne ressurser til å ansette egne diakoner, prester 

og andre, som gir en tredje arbeidsgiver. 

 

Oppdragsgivers kontaktperson er: 

 

Navn: Tine Sæbø 

e-post Tine.saebo@inventura.no 

 

Eventuelle spørsmål kan rettes til kontaktpersonen per e-post.  

 

Det skal ikke være kontakt/kommunikasjon med andre personer hos oppdragsgiver 

hva gjelder denne konkurransen enn nevnte kontaktperson. 

 

1.2 Anskaffelsens formål og omfang 

1.2.1 Anskaffelsens formål 

 

Den norske kirke skal anskaffe en HR-master som navet i sitt ansatt- 

organisasjonsregister.  

 

Problemstilling: 

Den norske kirke (kirken/kunden) er en organisasjon som består av mange 

selvstendige enheter med hver sin juridiske kompetanse, budsjett og resultatansvar. 

Den enkelte enhet utfører i dag sine oppgaver på hver sin IT-infrastruktur. Det kan 

være gjennom avtaler med egne tjenesteleverandører eller kommunen. En av 

tjenesteleverandørene er kirkens egenregiselskap Kirkepartner AS. De har ca. 3500 

brukere på sin plattform som leverer sikker pålogging og tilgang til relevante 

systemer. De leverer også brukerautentisering og pålogging til flere fellessystemer ut 

over dette. Blant annet til kirkens intranett (Kirkebakken) med ca. 6000-8000 brukere. 

Aktive brukere er betydelig lavere og AD som betjener løsningen har over 10 000 

brukere, men er lite ajour og har derav lav integritet. Kirkens medlemsregister driftes 



for seg, med egen pålogging og autentisering, og har ca 2000 brukere. Brukere er 

ansatte på kirkekontorene lokalt. 

 

En konsekvens av dette fragmenterte løsningslandskapet, er at det er teknisk og 

organisatorisk krevende å samle informasjon om alle ansatte og bruke dette 

dynamisk i kommunikasjon og i fellessystemer. Det er ikke etablert felles 

autentisering eller autorisasjon til systemene som brukes i kirken. 

Kirken mangler i dag et komplett register over alle ansatte, organisatorisk tilhørighet, 

stillingstittel, rolle, osv 

 

Det er nå igangsatt et prosjekt for å lage et felles ansatt- og organisasjonsregister i 

Den norske kirke. Dette blir et nav i kirkens infrastruktur. 

 

Det er gjennomført et større innsiktsarbeid og det er laget brukerhistorier som 

grunnlag for de krav som stilles til leverandøren og skytjenesten i denne 

anbudsinnbydelsen. Se Vedlegg B Brukerhistorier, i Bilag 1. 

 

Det er nedsatt et produktutviklingsteam som jobber med den totale løsningen for 

ansatt- og organisasjonsregisteret. Dette registeret inngår i kirkens oppbygging av 

grunnleggende infrastruktur med felleskomponenter og ansvar for kjernedata. 

Teamet har ansvar for å bygge nødvendige integrasjoner og api-er med produsenter 

og konsumenter av data. Når dette er på plass, vil det spille sammen med en rekke 

applikasjoner. Noen av disse er nevnt i vedlegg A Kravspesifikasjon i Excel format, til 

Bilag 1. 

 

Produktteamet ser for seg en stegvis utvikling av den totale løsningen for ansatt- 

organisasjonsregisteret. 

I første fase vil det være behov for å hente inn data fra mange kilder. I de neste 

fasene, vil innsamling av data kunne skje mer direkte til HR-master. I første fase er 

det viktig at man kommer raskt i gang med innsamling av data fra flere av dagens 

kilder. Se illustrasjonene i de 2 figurene under, som viser arkitekturen fra starten av 

(Fase 1) og hva som er endelig målbilde.   

 

 

 

 

 



Figur over viser oppsett i Fase 1. Slik vi ser det, så er det ikke mulig på kort sikt å gå 

rett mot det endelige målbildet med en felles HR-master, for alle ansatte. Grunnen til 

det er den desentrale organisasjonsstrukturen. Fase 1 vil da i praksis bety at man 

sørger for integrasjon mot de systemene som finnes lokalt i dag. Dette for at 

organisasjonen skal merke så lite som mulig. 

 

 

Figur over viser oppsett i Fase 2/3 (Endelig målbilde). 

 

Det endelige målbildet for Den norske kirke, er å ha et felles HR-system som styrer 

alle prosesser som berører den ansatte. Dette finnes ikke i dag. Men hvis det 

etableres, skal denne HR-mastermodulen kunne integreres med dette. 

 

Denne kontrakten gjelder ytelser (tjenester i form av tilrettelegging, innføring og 

forvaltning) og skytjenester (programvare) som skal dekke behovet for å etablere og 

utvikle en HR-master. 

 

HR-master skal kunne motta data fra en rekke kilder og ulike format og tilby data ut til 

konsumentene gjennom integrasjonslag og API-er. HR-master skal stå som en 

selvstendig modul i løsningslandskapet. Den skal f.eks. kunne hente og gi data til et 

fremtidig HR-system, og må ikke legge føringer på leverandørvalg av HR-system. En 

sentral HR-master må snakke med integrasjonslaget rundt med løse koblinger og 

med fokus på åpne API-er. Rest/Json er foretrukket teknologi. Kirken har ikke et 

felles HR-system i dag, og det er heller ikke noen konkrete planer for når det 

eventuelt vil komme. Men hvis det etableres, skal denne HR-mastermodulen kunne 

integreres med dette. 

 

 

1.2.2 Anskaffelsens omfang 
Anskaffelsen skal omfatte tilrettelegging, implementering og forvaltning av en HR-

master. Leverandør forventes å være med i en stegvis utvikling og bruk av løsningen.  

 

 

1.2.3 Kontraktstype  



 

Det skal inngås en kontrakt i henhold til SSA-Sky med en leverandør. Kontrakten skal 

ha en varighet på 2 år med opsjon på forlengelse i 1+1+1+1+1 år.  

 

1.3 Deltilbud 

 

Det er ikke adgang til å gi tilbud på deler av oppdraget. 

 

1.4 Fremdriftsplan 

Oppdragsgiver har lagt opp til følgende tidsrammer for prosessen: 

 

Aktivitet Tidspunkt 

Kunngjøring 25.10.2021 

Frist for å stille spørsmål til kvalifiseringsprosessen 22.11.2021 

Frist for å levere forespørsel om å bli kvalifisert 29.11.2021 

Meddelelse om resultat av kvalifiseringen 06.12.2021 

Tilbudskonferanse 13.12.2021 (tentativt – 

oppdatert informasjon 

kommer) 

Referat fra tilbudskonferansen Innen tre dager etter 

tilbudskonferansen 

Spørsmålsfrist 07.01.2022 

Frist for å levere tilbud 14.01.2022 kl.12.00 

Tilbudsåpning 14.01.2022 kl. 12.01 

Evaluering/Forhandling Uke 3-7 

Meddelelse om valg av leverandør 21.02.2022 

Kontraktsinngåelse 07.03.2022 

Tilbudets vedståelsesfrist 3 mnd. etter endelig 

tilbudsfrist  

Det gjøres oppmerksom på at tidspunktene etter åpning av tilbudene er foreløpige. 

En eventuell forlengelse av vedståelsesfrist kan kun skje med leverandørens 

samtykke. 

 

2  REGLER FOR GJENNOMFØRING AV KONKURRANSEN 
OG KRAV TIL TILBUD  

2.1 Anskaffelsesprosedyre 

Anskaffelsen gjennomføres i henhold til lov om offentlige anskaffelser av 17. juni 

2016 (LOA) og forskrift om offentlige anskaffelser (FOA) FOR 2016-08-12-974. del I 

og del III. Kontraktstildeling vil bli foretatt etter prosedyren konkurranse med 

forhandling etter forutgående kunngjøring, jfr §13-1(2). 

  

Denne konkurransen innledes med en kvalifiseringsfase. Bare de tilbyderne som 

oppfyller kvalifikasjonskravene og har blitt invitert, vil få anledning til å levere tilbud.  



 

Oppdragsgiver planlegger å invitere tre til seks leverandører til å gi tilbud. Dersom 

flere enn tre kvalifiserte leverandører leverer forespørsel om deltakelse til 

konkurransen kan oppdragsgiver velge ut blant disse leverandørene på grunnlag av 

utvelgelseskriteriene i pkt. 7.  

 

Alle inviterte tilbydere vil få sine tilbud evaluert. Oppdragsgiver vil invitere minst de tre 

tilbyderne med de beste tilbudene etter innledende evaluering, til forhandlinger. Etter 

forhandlingene og eventuelle oppdaterte tilbud vil endelig evaluering av tilbudene bli 

foretatt og kontrakt tildelt. Det gjøres oppmerksom på at tilbud som inneholder 

vesentlige avvik fra anskaffelsesdokumentene skal avvises etter forskrift om 

offentlige anskaffelser § 24-8(1)b. En slik avvisning vil utelukke mulighet for å få 

forhandle om sitt tilbud. 

 

  

2.2 Oppbygging av konkurransegrunnlaget 

 

Konkurransegrunnlaget består av to deler: 

 

Del 1 inneholder prosedyrer og rammer som beskriver hvordan prosessen vil forløpe 

inntil kontraktstildelingen, samt skjema og maler til bruk for leverandøren ved 

utarbeidelse av tilbud. Del 1 består av følgende dokumenter: 

 

 Hoveddokument: dette dokumentet 

 Forespørselskjema 

 Tilbudsskjema 

 Vedlegg 1: Mal for forpliktelseserklæring 

 Vedlegg 2: Referanseskjema  

 

Del 2 inneholder kontrakten for denne anskaffelsen inklusive krav til 

kontraktsgjenstanden. Del 2 skal fylles ut av de leverandører som blir invitert til å 

levere tilbud. Leverandøren skal basere tilbudet på de krav og betingelser som 

fremkommer i disse dokumentene. Del 2 inneholder følgende dokumenter:  

 

 Avtale om løpende tjenestekjøp over internett – SSA-SKY 

 Bilag   1: Kundens behovsbeskrivelse og kravspesifikasjon 

- Vedlegg A-E til Bilag 1 

 Bilag   2: Leverandørens løsningsspesifikasjon 

 Bilag   3: Kundens systemlandskap 

 Bilag   4: Plan for Tilrettelegging og Innføring av Skytjenester mv. inkludert 

plan for Godkjenningsprøve 

 Bilag   5: Tjenestenivå for Leverandørens Ytelser i Forvaltningsfasen med 

standardiserte kompensasjoner 

 Bilag   6: Administrative bestemmelser 

 Bilag   7: Pris og prisbestemmelser 

- Vedlegg A til Bilag 7 

 Bilag   8: Endringer i den generelle avtaleteksten 



 Bilag   9: Endringer i Avtalen etter avtaleinngåelsen 

 Bilag 10: Standardvilkår for Skytjenester 

 Bilag 11: Databehandleravtaler 

 Bilag 12: Begreper som er definert i Avtalen 

 

2.3 Språk 

 

All skriftlig og muntlig kommunikasjon i forbindelse med denne konkurransen skal 

foregå på norsk eller annet skandinavisk språk. Språkkravet gjelder også selve 

tilbudet. 

2.4 Skatteattest 

Valgte leverandør skal på forespørsel levere skatteattest for merverdiavgift og 

skatteattest for skatt. Dette gjelder bare dersom valgte leverandør er norsk.  

 

Skatteattesten skal ikke være eldre enn 6 måneder regnet fra fristen for å levere 

forespørsel om å delta i konkurransen eller tilbud. 

 

Ved bygge- og anleggskontrakter skal også alle underleverandører levere 

skatteattest. 
 

2.5 Taushetsplikt 

Oppdragsgiver og dennes ansatte plikter å hindre at andre får adgang eller 

kjennskap til opplysninger om tekniske innretninger og fremgangsmåter eller drifts- 

og forretningsforhold det vil være av konkurransemessig betydning å hemmeligholde, 

jf. FOA § 7-4, jf. forvaltningsloven § 13. 

2.6 Oppdatering av konkurransegrunnlaget 

Eventuelle rettelser, suppleringer eller endringer av konkurransegrunnlaget, samt 

spørsmål og svar i anonymisert form, vil bli formidlet til alle leverandører som har blitt 

invitert til å levere tilbud. 

2.7 Tilleggsopplysninger 

Dersom leverandøren finner at konkurransegrunnlaget ikke gir tilstrekkelig veiledning, 

kan han skriftlig be om tilleggsopplysninger hos oppdragsgiver ved oppdragsgivers 

kontaktperson. 

 

Dersom det oppdages feil i konkurransegrunnlaget, bes det om at dette formidles 

skriftlig til oppdragsgivers kontaktperson. 

 

 



3 DET EUROPEISKE EGENERKLÆRINGSSKJEMAET 
(ESPD) 

3.1 Generelt om ESPD 

Som en foreløpig dokumentasjon på oppfyllelse av kvalifikasjonskrav, at det ikke 

foreligger avvisningsgrunner og eventuelt oppfyllelse av utvelgelseskriterier skal 

leverandøren fylle ut vedlagte ESPD skjema. Skjemaet skal leveres sammen med 

forespørselen om deltakelse. 

 

Oppdragsgiver kan på ethvert tidspunkt i konkurransen be leverandøren levere alle 

eller deler av dokumentasjonsbevisene dersom det er nødvendig for å sikre at 

konkurransen gjennomføres på riktig måte.  

 

3.2 Nasjonale avvisningsgrunner 

I henhold til ESPD del III: Avvisningsgrunner, seksjon D: «Andre avvisningsgrunner 

som er fastsatt i den nasjonale lovgivingen i oppdragsgiverens medlemsstat» De 

norske anskaffelsesreglene går lenger enn hva som følger av avvisningsgrunnene 

angitt i EUs direktiv om offentlige anskaffelser og i standardskjemaet for ESPD. Det 

presiseres derfor at i denne konkurransen gjelder og alle avvisningsgrunnene i 

anskaffelsesforskriftens § 24-2, inkludert de rent nasjonale avvisningsgrunne.  

 

Følgende av avvisningsgrunnene i anskaffelsesforskriften § 24-2 er rent nasjonale 

avvisningsgrunner: 

 

- §24-2(2). I denne bestemmelsen er det angitt at oppdragsgiver skal avvise en 

leverandør når han er kjent med at leverandøren er rettskraftig dømt eller har vedtatt 

et forelegg for de angitte straffbare forholdene. Kravet til at oppdragsgiver skal avvise 

leverandører som har vedtatt forelegg for de angitte straffbare forholdene er et 

særnorsk krav. 

- 24-2(3) bokstav i. Avvisningsgrunnen i ESPD skjemaet gjelder kun alvorlige 

feil i yrkesutøvelsen, mens den norske avvisningsgrunnen også omfatter andre 

alvorlige feil som kan medføre tvil om leverandørens yrkesmessige integritet. 

 

3.3 Samlet angivelse for alle kvalifikasjonskrav i ESPD skjemaet 

I denne konkurransen kan leverandørene i ESPD skjemaet gi en samlet erklæring 

om at han oppfyller samtlige av de kvalifikasjonskravene som fremkommer at dette 

konkurransegrunnlaget. Dette gjøres i ESPD skjemaets del IV seksjon a. 

 

4  KRAV TIL FORESPØRSELEN – KVALIFIKASJONSFASEN 
  

Forespørselen skal inneholde følgende dokumenter:  

 Forespørselsskjema 

 Eventuell forpliktelseserklæring (del 1 vedlegg 1)  

 Utfylt referanseskjema (del 1 vedlegg 2) 



 ESPD-skjema 

 Dersom aktuelt: ESPD-skjema for foretak leverandøren støtter seg på for å 

oppfylle kvalifikasjonskravene 

 Dokumentasjon for oppfyllelse av kvalifikasjonskravene i henhold til 

dokumentasjonskrav satt i dette dokumentet 

 

 

5 KRAV TIL TILBUDET 
Tilbudet skal inneholde følgende dokumenter:  

 Tilbudsskjema 

 Besvarelse av vedlegg A til Bilag 1 

 Utfylt Bilag 2 

 Utfylt Bilag 4 

 Utfylt Bilag 5 

 Utfylt Bilag 6 

 Utfylt Bilag 7 og vedlegg A 

 Eventuelt utfylt Bilag 8 

 Utfylt Bilag 10, eller vedlegg 

 Utfylt Bilag 11 med eventuelle vedlegg 

5.1 Vedståelsesfrist 

Leverandøren må vedstå seg sitt tilbud til det tidspunktet som er angitt i pkt. 1.4 

 

 

5.2 Tilbud på hele eller deler av leveransen  
Det er ikke anledning til å gi tilbud på deler av anskaffelsen.  

5.3 Alternative tilbud 

Det er ikke anledning til å gi alternative tilbud.  

 

6 KVALIFIKASJONSKRAV 
For å kunne bli invitert til å levere tilbud til konkurransen må interesserte leverandører 

fylle ut det elektroniske egenerklæringsskjema som en foreløpig dokumentasjon på 

oppfyllelse av kvalifikasjonskravene nedenfor.  

6.1 Leverandørens registrering, autorisasjon mv. 

Krav   Dokumentasjonskrav  

Leverandøren skal være 

registrert i et foretaksregister, 

faglig register eller et 

handelsregister i den staten 

leverandøren er etablert. 

 Norske selskaper: Firmaattest 

 Utenlandske selskaper: Godtgjørelse på at selskapet 

er registrert i foretaksregister, faglig register eller et 

handelsregister i den staten leverandøren er etablert. 

 



6.2 Leverandørens økonomiske og finansielle kapasitet 

Krav  Dokumentasjonskrav  

Leverandøren skal ha 

tilstrekkelig økonomisk og 

finansiell kapasitet til å kunne 

oppfylle kontrakten. 

 Leverandøren skal fremlegge foretakets årsregnskap 

med noter og revisorberetning for 2019, 2020 og Q1-

Q3 2021 (foreløpige tall for Q3 godtas). 

 

Dersom leverandøren har saklig grunn til ikke å fremlegge den dokumentasjon 

oppdragsgiver har krevd, kan han dokumentere sin økonomiske og finansielle 

kapasitet ved å fremlegge ethvert annet dokument som oppdragsgiver anser egnet. 

6.3 Leverandørens tekniske og faglige kvalifikasjoner   

 

Krav   Dokumentasjonskrav  

Leverandøren skal ha 

erfaring fra sammenlignbare 

oppdrag. 

 

Med sammenlignbare 

oppdrag menes her 

etablering av en HR-

masterdataløsning i en 

desentral 

organisasjonsstruktur, 

integrert med flere 

kildesystemer. 

Beskrivelse av leverandørens inntil 3 mest relevante 

oppdrag i løpet av de siste 3 årene. Jf beskrivelsen av 

problemstilling, faser og målbilde for etablering av en HR-

master. Beskrivelsen må inkludere angivelse av oppdragets 

verdi, tidspunkt og mottaker (navn, telefon og/eller e-post.) 

Det er leverandørens ansvar å dokumentere relevans 

gjennom beskrivelsen. Leverandøren skal i den grad det er 

mulig levere attest fra oppdragsgiver i de aktuelle 

referanseprosjektene. 

  

 

Leverandørene bes fylle ut vedlegg 2 referanseskjema. 

 

6.4 Støtte fra andre foretak 

 

Leverandøren kan velge å støtte seg på andre foretaks kapasitet for å oppfylle 

kravene til leverandørens økonomiske og finansielle stilling og til tekniske og faglige 

kvalifikasjoner. Med «andre foretak» menes for eksempel morselskap, 

samarbeidspartner, underleverandør og lignende. 

 

Leverandøren må i så fall dokumentere ressursene til de foretakene han vil støtte 

seg på og bevise at han vil ha rådighet over de nødvendige ressursene fra disse i 

kontraktsperioden, ved for eksempel å legge frem en forpliktelseserklæring, garanti, 

samarbeidsavtale eller lignende.  

 

Støttende foretak må levere dokumentasjon som viser at han i fellesskap med 

hovedleverandør oppfyller de aktuelle kravene der hovedleverandør trenger støtte.  

 

Dette gjelder uavhengig av den juridiske karakteren av forbindelsen mellom 

foretakene, dvs. at de støttende foretakene enten kan være leverandørens 

morselskap, et annet foretak i samme konsern, en samarbeidspartner eller lignende. 



 

7 UTVELGELSESKRITERIER 
 

Dersom det melder seg flere enn tre leverandører som oppfyller minstekravene til 

kvalifikasjoner, vil oppdragsgiver rangere leverandørene etter hvem som oppfyller 

kvalifikasjonskravet i punkt 6.3 om erfaring fra sammenlignbare oppdrag best.  

 

8 TILDELINGSKRITERIER 
Tildelingen skjer på basis av hvilket tilbud som har det beste forholdet mellom pris og 

kvalitet, basert på følgende kriterier: 

Tildelingskriterier Vekt Dokumentasjonskrav 

Pris  

 Under dette kriteriet 

vurderes: 

- SaaS kostnad 

- Prosjektkostnad 

- Eventuelle forbehold med 

priskonsekvens 

-  

30 %  

 Ferdig utfylt prisskjema; Bilag 7, 

Vedlegg A 

 

 

 Bilag 8 

 

 

Løsningskvalitet 

 

Under dette kriteriet vurderes: 

 

- Funksjonell støtte og 

oppfyllelse av krav og 

tekniske krav 

 

- Løsningskonseptets 

fleksibilitet/tilpasnings-

evne/skalerbarhet 

 

- Løsningens evne til å løse 

behovene som beskrives i 

brukerhistoriene. Se 

vedlegg B til Bilag 1 

 

- Metodeverk, plan og 

ytelse. Under dette 

punktet vurderes: 

Foreslått plan og metode 

for implementering 

(metoder og verktøy i 

etableringsfasen) 

70 %  

 

 

 Besvarelse av Må-krav Viktige-

krav og Bør-krav i vedlegg A til 

Bilag 1 

 Bilag 10 

 

 

 Bilag 2 

 

 

 

 Bilag 2 

 

 

 

 

 Bilag 4 

 Bilag 5 

 



8.1 Nærmere om tildelingskriteriene 

8.1.2 Evalueringsmetode 

Alle godkjente tilbud vil bli evaluert med poeng på tildelingskriteriene, hvor 6 er 

høyest og 1 er lavest. 

 

For tildelingskriteriet «Pris» vil Oppdragsgiver benytte en lineær evalueringsmodell 

der laveste pristilbud får 6 poeng basert på en skala fra 1-6, og øvrige tilbud får 

poeng ut fra dette. Det vil ikke bli gitt negative poeng, og tilbud som er dobbelt så 

dyre, eller dyrere, som laveste tilbud vil få 0 poeng. Dersom det er svært store 

prisforskjeller vil det bli benyttet en hybridmodell.  

 

På tildelingskriteriet Løsningskvalitet vil det bli gitt en poengscore fra 1-6 der 1 

tilsvarer ikke besvart, mens 6 gis til svært gode besvarelser. 

 

9 INNLEVERING AV FORESPØRSEL OM DELTAKELSE I 
KONKURRANSEN 

 

Forespørselen skal leveres via www.mercell.no 

10 INNLEVERING AV TILBUD  
Dette punktet er kun aktuelt for de leverandørene som har blitt kvalifisert og utvalgt til 

å få levere tilbud etter endt kvalifiseringsrunde. Alle leverandører må først levere 

forespørsel om deltakelse, i henhold til punktet over, for så å avvente eventuell 

invitasjon til å levere tilbud. Leverandører som leverer forespørsel, men ikke blir 

invitert til å levere tilbud vil få beskjed om dette. 

 

Tilbudet skal leveres via www.Mercell.no 

 

 


